
                 TABELLA A) 
 

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI 
In vigore da giugno 2016, CON MODIFICA ex delibera Giunta Comunale n. 19/2020 –  

 
 

 TIPOLOGIA CONCESSIONE RINNOVO NOTE 
  DURATA 

ANNI 
TARIFFA TARIFFA DURATA 

ANNI 
TARIFFA TARIFFA  

€/POSTO €/MQ €/POSTO €/MQ 

1 INUMAZIONE 
 

10 350,00      

2 LOCULI 
1^     Fila (alto) 
2^     Fila 
3^     Fila 
4^     Fila 
5^     Fila 
 

30  
1.200,00 
1.200,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.300,00 

 

 10 400,00  Rinnovo consentito solo una volta 

3 LOCULI 
 

   20 800,00  Per contratti ventennali in corso consentito il 
rinnovo per massimo 20 anni 

4 LOCULI IN “ASSEGNO” 
1^     Fila (alto) 
2^     Fila 
3^     Fila 
4^     Fila 
5^     Fila 
 
 

30  
2.600,00 
2.600,00 
3.200,00 
3.200,00 
2.800,00 

 10 800,00  Rinnovo consentito solo una volta 
Vedi art. 88 del Regolamento 
 
In caso di loculi in assegno posizionati su file 
diverse, la tariffa corrisponderà alla media tra le 
tariffe delle due file interessate. 
L’assegnazione di loculi in assegno su file 
diversificate è ammissibile solo nel caso in cui 
non sia possibile – nel lotto considerato - 
l’assegnazione sulla stessa fila 
 
 

5 OSSARI/CINERARI 
1^-2^-3^-4^  Fila (alto) 
5^-6^-7^-8^  Fila 
9^-10^          Fila 
 
1^-2^-3^      Fila (alto) 
4^-5^-6^      Fila 
7^                Fila 
 

30  
520,00 
650,00 
570,00 

 
520,00 
650,00 
570,00 

 

    Rinnovo non consentito. 
Per i contratti in corso il rinnovo può essere 
fatto fino al raggiungimento dei 30 anni con 
costo proporzionale riferito agli anni di effettivo 
rinnovo 

6 CAPPELLE CONTIGUE  
Mq. 18,00 circa 

50  1.100,00 40 1.200,00  Costruzione completamente a carico del 
concessionario 
Consentito la costruzioni di 10 posti -10 ossari 
in verticale e non in sotterranea 



7 CAPPELLE ISOLATE  
Mq. 20,00 circa 

50  1.900,00 40 1.200,00  Costruzione completamente a carico del 
Concessionario 
Consentito la costruzioni di 10 posti -10 ossari 
in verticale e non in sotterranea 
Comprensivo del perimetro di rispetto 

8 CAPPELLE ISOLATE  
Mq. 20,00 circa 
 

50  2.000,00 40 1.300,00  *Vedi art. 87, comma 3; 
 Vedi art. 125, comma 3; 
 del Regolamento per stipula nuovo contratto 
 

9 TOMBE DI FAMIGLIA (SOLO 
AREA) 

40  900,00 40 1.200,00   Costruzione manufatto completamente a 
carico del Concessionario 

10 TOMBE DI FAMIGLIA (SOLO 
AREA) 
 

40  1.000,00 40 1.300,00  *Vedi art. 87, comma 3; 
 Vedi art. 125, comma 3; 
 del Regolamento per stipula nuovo contratto 

11 TOMBE DI FAMIGLIA (AREA 
+ MANUFATTO) 

40 2.100,00  40 1.300,00   

12 CIMITERO STORICO – 
CAPPELLA (SOLO AREA ) 

   40 1.200,00   

13 CIMITERO STORICO – 
(TOMBA CON CALATA) 

   40 1.200,00   

14 CIMITERO STORICO – 
(TOMBA SENZA CALATA) 

   40  800,00 E’ consentita la messa a norma della tomba 
(aggiunta calata) nel rispetto della normativa 
vigente – a spese del Concessionario e con 
disponibilità di area utilizzabile adiacente. 
In caso di messa a norma la tariffa sarà 
calcolata a posto 

         

         

 


